РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНАГИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

   «15» апреля 2019 г.       п.Панагино     №16-1

Об утверждении Порядка организации работы и расходования в 2019 году  средств областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив Панагинского муниципального образования.
В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в Панагинском муниципальном образовании, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Панагинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2019 год, реализация которых осуществляется за счет средств от субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств администрации Панагинского сельского поселения в объеме 100000рублей и средств местного бюджета в сумме1011 рублей (приложение 1).
2. Утвердить Порядок организации работы и расходования в 2019 году  средств областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив Панагинского муниципального образования(приложение 2).
3. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в Панагинском муниципальном образовании 30 декабря 2019 года.
4. Администрации Панагинского сельского поселения внести изменения в решение Думы Панагинского муниципального образования «О бюджете Панагинского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств по бюджетной классификации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2019 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте администрации Панагинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Панагинского муниципального образования                                            Е.А. Тихонова

	Приложение 1
к постановлению администраццииПанагинского муниципального образования
от 15.04.2019г №16-1

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2019 год ПАНАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:

	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета
 руб.
	местного бюджета руб.

	Панагинское муниципальное образование
	х

1.
	Приобретение материалов для ремонта отопления в здании МКУК "Панагинский СКЦ" и ремонт собственными силами
	до 30 декабря 2019  года
	101 011,00
	100 000,00
	1 011,00
	14.1.12

	ИТОГО:
	101 011,00
	100 000,0
	1 011,00

Приложение 2
к постановлению администрации Панагинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 15.04. 2019г. №16-1

Порядок
организации работы и расходования в 2019 году  средств областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив Панагинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности администрации Панагинского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании в 2019 году( далее-Перечень), а также регулирует расходование средств областного и местного бюджетов на  цели в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня, утвержденным постановлением Правительства иркутской области от 14.02.2019г. №108-пп (далее - Положение о субсидии).
2. Администрация Панагинского сельского поселения совместно с экономическим управлением администрации муниципального образования Куйтунский  район проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании в 2019 году субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня.
3. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Использование полученной экономии субсидий осуществляется в соответствии с Положением о субсидии.
5. Должностные лица администрации Панагинского сельского поселения, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, направляют в экономическое управление администрации муниципального образования Куйтунский  район информацию о ходе реализации мероприятий Перечня и итоговый сводный отчет о реализации мероприятий перечня в соответствии с Положением о субсидии.
6. Экономическое управление администрации муниципального образования Куйтунский  район в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением, предоставляет в министерство экономического развития Иркутской области отчетность об осуществлении расходов бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также о достижении значений показателей результативности использования субсидий.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНАГИ

НСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П

О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

15

»

апреля

2019 г.

п.Панагино

№

16

-

1

Об утверждении Порядка организации

работы и расходования в 2019 году  средств областного и

местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

Панаги

нского

муниципального образования

.

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2

019 году

мероприятий перечня проектов народных инициатив в

Панаги

нском муниципальном образовании,

в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета

местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств му

ниципальных

образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных

инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019

года №108

-

пп,

руководствуясь пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Росс

ийской Федерации,

У

ставом

Панаги

нского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.

Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2019 год, реализация которых

осуществляется за счет средств от субсидии из областного бюджета, предоставляемой в

целя

х софинансирования расходных обязательств администрации

Панаги

нского сельского

поселения в объеме

100000

рублей

и средств местного бюджета в сумме

1011

рублей

(приложение 1).

2.

Утвердить Порядок организации работы и расходования в 2019 году  средств областного

и

местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

Панагинского

муниципального образования

(приложение 2).

3.

Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных

инициатив в

Панагинском

муниципальном обра

зовании

30 декабря 2019 года

.

4.

Администрации

Панагинского

сельского поселения внести изменения в решение Думы

Панагинского

муниципального образования «О бюджете

Панагинского

муниципального

образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в ча

сти отражения

расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом

Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных

средств

по

бюджетной

классификации.

5.

Настоящее постановление вступает в силу с

01

.0

3

.2019 года.

6.

Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике и разместить на

официальном сайте администрации

Панагинского

муниципального образования в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7.

Контроль за исполнением настоящего поста

новления оставляю за собой.

Глава

Панагинского

муниципального образования                                            Е.

А. Тихонова